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ДУМА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	22.01.2025                                                                                                         
	                                                      №  272

	с. Александровское


	Об утверждении схемы пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Александровского района Томской области


Рассмотрев решение избирательной комиссии Александровского района от 24.10.2024 № 78/207 «Об определении схемы образования пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Александровского района Томской области», руководствуясь пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 11 Закона Томской области от 14.02.2005 № 29-ОЗ «О муниципальных выборах в Томской области», статьей 33 Устава муниципального образования «Александровский район»,  
Дума Александровского района Томской области РЕШИЛА:

1.Утвердить сроком на десять лет схему пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Александровского района Томской области согласно приложению. 

2.Признать утратившим силу решение Думы Александровского района Томской области от 19.02.2015 № 361 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Александровского района Томской области».
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Северянка», разместить на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru), на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области.

4.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

	Председатель Думы Александровского района

____________________М.А. Миронова
	           Глава Александровского района

______________________В.П. Мумбер


Приложение к решению

Думы Александровского района 

Томской области 

от 22.01.2025г. № 272
Схема образования пятимандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Думы Александровского района Томской области


Число избирательных округов – 3

Число депутатских мандатов – 5


Число депутатов – 15 (п. 7 ст. 35 № 131-ФЗ; п. 3 ст. 33 Устава района).


Число избирателей на 01 июля 2024 года –6112 (п. 10 ст. 16 № 67-ФЗ; п. 3 ст. 11 № 29-ОЗ), в т.ч. в Александровском сельском поселении (с.Александровское + д.Ларино) – 5345 избирателей, что составляет 87,465% от общего числа избирателей района. 

Средняя норма представительства избирателей – 407 (6112 : 15).


Допустимое отклонение числа избирателей в многомандатном избирательном округе от средней нормы представительства избирателей, 

умноженное на число депутатских мандатов в данном округе, не может превышать 15% от средней нормы представительства 

избирателей (п. 6 ст. 11 № 29-ОЗ)  (407 х 15% = 61)  (407 х 5 = 2035 +/- 61 избирателей).

Число избирателей в избирательном округе не может быть менее 1974 (2035 – 61 = 1974) и более 2096 (2035 + 61 = 2096).

	Избирательный округ№ 1 (Северный)
	Избирательный округ № 2 (Западный)
	Избирательный округ № 3 (Южный)

	Границы избирательного округа
	Число избирателей
	Границы избирательного округа
	Число избирателей
	Границы избирательного округа
	Число избирателей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	п.Северный

д.Светлая Протока

бнп.Медведево

с.Александровское,

в границах:

ул.Багряная

пер.Больничный

пер.Взлётный

ул.Гоголя

ул.Дорожников

ул.Западная

пер.Лебедева

ул.Лебедева
	86

1911

16

29

100

178

34

45

75

88
	д.Ларино

с.Александровское,

в границах:

ул.Берёзовая

ул.Геофизическая

ул.Засаймочная

(от № 52 вкл. и до конца

и от № 53 вкл. и до конца)

мкр.Казахстан

ул.Кедровая

ул.Крылова

(от № 37 вкл. и до конца 

и от № 44 вкл. и до конца)
	47

1981

47

82

24

366

87

47
	с.Лукашкин Яр

с.Назино

с.Новоникольское

п.Октябрьский

с.Александровское,

в границах:

ул.Брусничная

ул.Дружбы народов

ул.Заводская

ул.Засаймочная

(от начала по № 50 вкл. 

и от начала по № 51 вкл.)

пер.Засаймочный
	176

259

123

123

1406

56

31

67

103

8

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ул.Ленина

(от начала по № 16А вкл. 

и от начала по № 17 вкл.)

пер.Лесной

ул.Мира

(от начала по № 37 вкл. 

и от начала по № 44Б вкл.,

кроме № 18Б, № 20А, 

№ 20Б и № 20В)

ул.Новая

ул.Партизанская

(от начала по № 16 вкл.)

ул.Пролетарская

ул.Рабочая

пер.Северный

ул.Советская

(от начала по № 26 вкл. 

и от начала по № 27 вкл.)

пер.Совхозный

пер.Солнечный

ул.Таёжная

ул.Толпарова

ул.Трудовая

пер.Школьный

пер.Юбилейный

ул.Юргина

Район озера Мелин
	54

175

146

23

19

83

26

31

111

17

58

116

146

44

27

34

235

1
	ул.Ленина

(от № 18вкл. и до конца

и от № 19 вкл. и до конца)

ул.Майская

ул.Мира(№ 18Б, № 20А, № 20Б и № 20В,

от № 59 вкл. и до конца

и от № 62 вкл. и до конца)

ул.Молодёжная

ул.Некрасова

ул.Нефтяников

пер.Новый

пер.Осенний

ул.Полевая

ул.Пушкина

(от № 7 вкл. и до конца

и от № 32 вкл. и до конца)

ул.Рябиновая

ул.Спортивная

пер.Спортивный

ул.Строительная

ул.Студенческая

пер.Тихий

ул.Фонтанная

ул.Хвойная

ул.Химиков

ул.Чапаева

(от № 8 вкл. и до конца

и от № 23 вкл. и до конца)

ул.Чехова

(от № 24 вкл. и до конца 

и от № 25 вкл. и до конца)

территория: а/дорога

Александровское-Стрежевой 2 км. 
	104

75

88

96

33

73

46

25

49

97

63

87

14

50

85

22

61

67

47

121

24

1
	ул.Калинина

ул.Кирова

ул.Коммунистическая

ул.Крылова

(от начала по № 35 вкл. 

и от начала по № 42 вкл.)

ул.Мира

(от № 43 вкл. и по № 55 вкл.

от № 46 вкл. и по № 60 вкл.)

ул.Обская

ул.Октябрьская

ул.Оруджева

ул.Партизанская

(от № 22 вкл. и до конца

 и от № 25 вкл. и до конца)

ул.Прохладная

ул.Пушкина

(от начала по № 5 вкл.

и от начала по № 30 вкл.)

ул.Сибирская

ул.Советская

(от № 30 вкл. и до конца

и от № 33 вкл. и до конца)

ул.Чапаева

(от начала и по № 6Б вкл.

и от начала и по № 21 вкл.)

ул.Чехова

(от начала и по № 22 вкл.

и от начала по № 23 вкл.)

пер.Южный
	100

50

77

70

54

21

135

53

154

45

37

93

122

35

76

19

	ИТОГО:
	1997
	ИТОГО:
	2028
	ИТОГО:
	2087


